
 

 

1    

 

 

Příloha č. 1 ke směrnici č.7 

  
                               

 

Stanovené úhrady za ubytování a stravování 

od 1.5.2025 
 

 

I. Úhrada za ubytování 
 

Cena za ubytování (vč. úklidu a praní prádla) uživatelů je stanovena v souladu se zákonem č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění, v souladu s vyhláškou č. 505/2006 Sb., 

v platném znění, která stanovuje u pobytových zařízení s celoročním režimem maximální výši 

úhrady za ubytování na 315,- Kč denně. 

 

 

Domov se zvláštním režimem (ALDa)  

Objekt - Domek 11 míst (žlutá budova), 1. n.p., Odry, Hranická 662/58 

 
Pokoj Počet 

míst 

Ubyt. v 

Kč/den 

Úhrada 

v Kč/měsíc 

28 dnů 

Úhrada 

v Kč/měsíc 

29 dnů 

Úhrada 

v Kč/měsíc 

30 dnů 

Úhrada 

v Kč/měsíc 

31 dnů 

1 lůžkový 

pokoj  

3 305,- 8540,- 8845,- 9150,- 9455,- 

2 lůžkový 

pokoj 

8 285,- 7980,- 8265,- 8550,- 8835,- 

 

 

Domov pro seniory 

Objekt - Domek 11 míst (žlutá budova), 2. n.p., Odry, Hranická 662/58 

 
Pokoj Počet 

míst 

Ubyt. v 

Kč/den 

Úhrada 

v Kč/měsíc 

28 dnů 

Úhrada 

v Kč/měsíc 

29 dnů 

Úhrada 

v Kč/měsíc 

30 dnů 

Úhrada 

v Kč/měsíc 

31 dnů 

1 lůžkový 

pokoj  

3 305,- 8540,- 8845,- 9150,- 9455,- 

2 lůžkový 

pokoj  

8 285,- 7980,- 8265,- 8550,- 8835,- 

 
 

 

 

 

 

Domov Odry, příspěvková organizace 

Hranická 410/56, Odry, 742 35 

IČ: 48804894 

            



 

 

2    

 

 

Domov pro seniory  

Objekt - Stará kuchyň 15 míst (růžová budova), Odry, Hranická 151/31 
 

Pokoj Počet 

míst 

Ubyt. v 

Kč/den 

Úhrada 

v Kč/měsíc 

28 dnů 

Úhrada 

v Kč/měsíc 

29 dnů 

Úhrada 

v Kč/měsíc 

30 dnů 

Úhrada 

v Kč/měsíc 

31 dnů 

1 lůžkový 

pokoj 

5 305,- 8540,- 8845,- 9150,- 9455,- 

2 lůžkový 

pokoj  

10 285,- 7980,- 8265,- 8550,- 8835,- 

 

 

Domov pro seniory  

Objekt - Vila 40 míst (zelená budova), Odry, Hranická 410/56 
 

Pokoj Počet 

míst 

Ubyt. v 

Kč/den 

Úhrada 

v Kč/měsíc 

28 dnů 

Úhrada 

v Kč/měsíc 

29 dnů 

Úhrada 

v Kč/měsíc 

30 dnů 

Úhrada 

v Kč/měsíc 

31 dnů 

1lůžkový 

pokoj 

2 305,- 8540,- 8845,- 9150,- 9455,- 

1 lůžkový 

pokoj vyj. bez 

soc. zař. (SV) 

2 295,- 8260,- 8555,- 8850,- 9145,- 

2 lůžkový 

pokoj vyj. bez 

soc. zař. (SV) 

8 275,- 7700,- 7975,- 8250,- 8525,- 

2 lůžkový 

pokoj 

28 285,- 7980,- 8265,- 8550,- 8835,- 

 

Výjimečně je stanovena nižší cena za bydlení u pokoje č. 46, 47, 48,49, 49/1 a 50 z důvodu 

společného sociálního zařízení umístěného na chodbě, které je společné pro 10 uživatelů. 

 

 

II. Úhrady za stravování 

 
Cena za stravu uživatelů je stanovena v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

v platném znění, v souladu s vyhláškou č. 505/2006 Sb., v platném znění, která stanovuje u 

pobytových zařízení s celoročním režimem maximální výši úhrady za stravu na 260,- Kč denně, 

z toho 120,- Kč za oběd. 

 

Úhrada za celodenní stravování (3 hlavní jídla) vč. provozních nákladů činí 237,- Kč na den (z 

toho cena potravin 102,- Kč). 
Uživatelé mohou odebírat jen poloviční porci oběda. 

 

 

 



 

 

3    

 

 

Stanovené ceny stravy:  

Odebírané 

jídlo 

Stanovaná 

hodnota 

surovin 

v Kč 

(oběd celá 

porce) 

Režie Cena jídla 

celkem vč. 

režie (celá 

porce) 

Stanovená 

hodnota 

surovin 

v Kč (oběd 

poloviční 

porce) 

Režie Cena jídla 

celkem vč. 

režie (oběd 

poloviční 

porce) 

Snídaně  31,- 40,- 71,- 31,- 40,- 71,- 

Oběd 44,- 58,- 102,- 22,- 58,- 80,- 

Večeře 27,- 37,- 64,- 27,- 37,- 64,- 

Cena 

celkem na 1 

den 

 

102,- 135,- 237,- 80,- 135,- 215,- 

 

Hodnota surovin u celodenní stravy (3 hlavní jídla – snídaně, oběd, večeře) činí 102,- Kč na den, 

(při odběru poloviční porce oběda činí 80,- Kč na den). Provozní náklady na přípravu stravy činí 

135,- Kč na den. 

 

Strava – druhy 

odebíraných jídel 

Strava 

v 

Kč/den 

Úhrada 

v Kč/měsíc 

28 dnů 

Úhrada 

v Kč/měsíc 

29 dnů 

Úhrada 

v Kč/měsíc 

30 dnů 

Úhrada 

v Kč/měsíc 

31 dnů 

3 hlavní jídla 

(snídaně, oběd, 

večeře)  

237,- 6636,- 6873,- 7110,- 7347,- 

3 hlavní jídla 

(snídaně, poloviční 

oběd, večeře) 

215,- 6020,- 6235,- 6450,- 6665,- 

 

 

III. Ostatní ustanovení 
 

V písemné podobě je materiál k nahlédnutí v kanceláři u ekonomky, u sociální pracovnice a na 

nástěnkách všech budov. V elektronické podobě je k dispozici v PC u ředitelky, ekonomky, vedoucí 

stravování, sociální pracovnice, v IS Cygnus. Zaměstnanci i uživatelé jsou s touto směrnicí 

seznámeni. Kontrolu dodržování provádí ředitelka Domova příp. pověřený pracovník. 

 

Platnost přílohy č. 1 ke směrnici č. 7 je od 2.4.2025, účinnost od 1.5.2025 

 

Současně se tím ruší příloha č.1 ke směrnici č.7 účinná od 1.3.2024  

 

Zpracovala Ing. Pavlína 

Koláčková 

Ředitelka 

Domova Odry 

Dne 2.4.2025 Podpis 

Schválila Ing. Pavlína 

Koláčková 

Ředitelka 

Domova Odry 

Dne 2.4.2025  

 


		2025-04-02T11:37:58+0200
	Ing. Pavlína Koláčková




